



# GRAPHISME

# WEB DESIGN

# INTÉGRATION

## GRÉGOIRE NIETO

En tant que professionnel polyvalent, ma formation en web design et graphisme se marie parfaitement à mon goût pour l'intégration. Fort de 5 années d'expérience en informatique, j'ai acquis des compétences techniques pointues. Ma passion pour les arts visuels, ma créativité et mon aptitude au travail d'équipe sont les atouts qui animent ma carrière.

### COORDONNÉES

- Bordeaux (33)
- gregoire.nieto@zaclys.net
- 06 88 53 65 89
- /grégoire-nieto
- /gregoire-nieto
- gregoire-nieto.fr

### FORMATION

#### Formation Web Designer

2022 - 2023

Doranco

#### MSc. Computer Graphics, Vision and Imaging

2013 - 2014

University College London

#### Diplôme d'ingénieur

2011 - 2015

Centrale - Supélec

### CENTRES D'INTÉRÊTS

- Sport** badminton, surf
- Lecture** SF, fanstasy, essais
- Dessin** sanguine, bic, feutre

### SAVOIR FAIRE

- WordPress (dont les extensions Elementor, Divi, WooCommerce)
- Maîtrise de la suite Adobe Creative
- Maîtrise de Figma
- Intégrer des pages web en HTML et CSS
- Réaliser une charte graphique, créer une identité visuelle
- Optimiser pour les moteurs de recherche (SEO)
- Gérer un hébergement et maintenir un site web à jour
- Créer des illustrations, des logos et autres éléments graphiques
- Bureautique : Suite Office, LATEX / BibTex / Beamer
- Anglais courant (TOEFL ibt : 108/120)
- Permis B

### SAVOIR ÊTRE

- **Esprit d'équipe** : Mes expériences en informatique et en graphisme m'ont appris à collaborer harmonieusement au sein d'équipes variées.
- **Organisation** – Mes expériences passées ont développé ma capacité à travailler efficacement, tout en cultivant un sens aigu de l'organisation qui sera un atout précieux pour gérer les projets à venir.
- **Esprit créatif** – En tant que graphiste, j'apporte régulièrement des idées novatrices qui enrichissent mes projets.
- **Pédagogie** – À l'avenir, je compte maintenir mon désir de partager mes connaissances et de transmettre mon expertise.

### EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

#### Graphiste - Web Designer - Enerconfort

2022 - 2023

#### Journaliste scientifique - Indépendant

2020

[FlauBERT, un réseau de neurones qui apprend le français](#), Pour la science, 28/02/2020

[Mon blog Mediapart](#) sur les changements climatiques

#### Chercheur en vision par ordinateur - Inria, Technicolor

2014 - 2019

[Publications scientifiques](#)

[Projet de thèse](#) (code source des expériences)

